1

  2022年５月12日

各  位

本社所在地 東京都新宿区北新宿二丁目21番１号

会 社 名 RIZAP グループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長          瀬 戸  健

コード番号 2928 札幌証券取引所アンビシャス

問合 せ 先 取締役           鎌 谷 賢 之

電話 番 号 03-5337-1337

Ｕ Ｒ Ｌ https://www.rizapgroup.com/

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、「2022 年３月期 第３四半期決算短信〔ＩＦＲＳ〕（連結）」において、2022 年３月期（2021 年４月

１日～2022年３月31日）の配当予想を未定としておりましたが、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 修正の内容

 年間配当金

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

前回予想 ― ― ― ― ―

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

（2021年３月期） ― 0.00 ― 0.00 0.00

２． 配当予想修正の理由

当社グループは、新型コロナウイルス感染症拡大により不透明な経営状況が続く中、グループ機能統合プロ

ジェクト「ONE RIZAP」の方針の下、新たな収益の柱としてのＥＣ事業の成長、グループ横断的なコスト最適

化などの経営合理化策を実行した結果、収益構造が大きく改善し、2021 年 3 月期決算においては３年ぶりの

黒字化を達成し、2022年３月期においても２年連続の黒字化を達成しております。

一方で、当社グループをとりまく経営環境は、新型コロナウイルス感染症の再拡大に加え、ウクライナ情勢

の動向、大幅な円安など、依然として不透明な状況が続いております。

このような状況の中、今後の経営環境の変化に迅速かつ適時に対応するため、より保守的な財務運営を実施

するとともに、今後の持続的な成長基盤構築のために、コロナ後を見据えたRIZAP事業における戦略的な成長

投資や REXT 株式会社を中心とした次世代の小売事業の確立のための戦略的な投資資金を確保する必要がある

と考えております。よって、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当については無配とさせていただき

ます。

今後につきましては、業績拡大による更なる企業価値の向上および配当の再開を目指してまいりますので、

引き続きご支援賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

以 上